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Pasqyrat financiare te vitit
SUFER shpk

NIPT L61709005K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
e titu) pronesie te njesive ekonomike hrenda grupit
Ne tit] pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
(.'k.\'HJHt’ e vela
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akuviteti 1 shfrytezimit
\ ga njesite ekonomike brenda grupit *
Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gre ¢ gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajrura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shiyra
I'e arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshKkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Fing pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tty pronesie 1e njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Fin te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
ity 1e huadhenies ne wesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiny te tjere te mbajtur si aktive afalgjata
Titwy 1e tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Imante dhe makineri
Te yera instalime dhe pajisje
LAGIM te mbajrura per investim
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra treglare. te drejta dhe aktive te ngjashne
Emrt @ mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALITAKTIVEVE

wary

Periudha
Raportuese

4916312

12,111,300

Periudha
Para ardhese

500,571

12,111,300

95,628 95,628
4,418,714 3.639.954
21,541,954 16,347,453
0 0
21,541,954 16,347,453




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
T'e pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Tv pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmerrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendeisore
le pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Le pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titugt ¢ huamarrfes
Detvrime nday nstitucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
[e pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit
Defiesa te pagueshme
Fe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione 1e tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve alatgjata
Detyrime totale
E) 3
I\'aﬁilnli i nenshkruar ‘
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Kezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(thumbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Fatali i kapitalit

TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALLT

] 0
21,473.829 16,279,328
21,473.829 16,279,328
21,473,829 16,279,328

100.000 100,000
(31,875)

(31,875)

68,125 68,125

68,125 68,125

21,541,954 16347453

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llpgarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasgyren ¢

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit

SUFER shphk

NPT L61709005K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas naiyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Lo ardinmrat nge akivitelt krvesor

y

wedhural nga aktvitetr dviesor ]

Le ardhurar nge aknvitetr dviesor 2

fe ardhnrar nga akovaet dvtesor 3

Lo tpora o ardbira nga akivetets o shfintezimt

Teardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Teardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhie materiale (o konsumueshine
Le yeru shpenzime

Shpenzime te personelit
Page dhe shperblime

Periudha
Raportuese

Pertadha

Raportuese

166,667

(163,288)

(26.000)

Shpcenzeme (e stgurimeve shogeror shendetsore (7.254)
NMipenzimet per pensioned
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Shpenzime te tiera shirytezimi
Teardhura te tjera
Do ardlra g mesie ckonontike bronde grigt*
Fo i mye npose e Ckenniike K Ra Dreresa pjesmarrese
o ardhira s avestimet die luate ¢ era ne npess ckottomike brendea grapet. prese e akiveve alutgana
e ardhura ngo mvestmet dhe fiate ¢ fpera e npess CKolonke ki ke IReresa prossiarTese, plese ¢ wkiveve afutgyal
Interesa 1¢ arketuoshenr dhe te ardhnra te yera we oggasinne ngaogest ckonomhe brevda gripa ™
Iiterosa te arketuoshons die e ardhnea te pera te agrashme nga mese ckonomke ki ka imteresa prosmiarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve linanciare te mbajtura si aktive afatshhurtra
Shpenzime financiare
Nhpenzine mieress dhe shpenzine te ngiashing
Shpenzone mieress die shpenzime te ngashme per i pagar (ek njesite chomemke breada yrupie ®
Nhpeuzome (e dpera furnciare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) linanciare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (31.875)
Latimi mbi fitimin
Latims mhi fitmn ¢ periadhes
Fats fiteni 1 shivee
Presa e tatun fitimi ¢ presemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ peviudhes/vitit (A) (31.875)
Te ardhura te tera gjitheperfshirese per perdhen/viting
Iiforenca 0 < g peckiiim monedhes e veprin i Hincdpet
Ihferenca 0 o A rivleresune akniveve afelggala tiaterial
Ihfcrcitea (=0 dd FvBeresn 1 agnveve T iare i mbesrire per st
et o tc andlray e gpihieperfsinrese aga ppesiiarsi et
Te yyera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per perindhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 0 (31.875)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per .
Promaret ¢ njesise chonomike meme

Interesat jo-kontrollues

= e rastin ¢ pasgirave financiare te konsoliduara Hogarie me njesite ckonomike brenda grupit ehmiohen dhe nuk paraqiten ne pasgyren ¢ pertormances




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi 1 te dhenave té késaj pjese duhet te behet sipas kérkesave dhe struklures slandarte te
per(.aktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhetl te jete
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem e pasqyrave financiare
H c) Sheénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimel baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta

2 Parimiivijimesise’ veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

6 Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

BN =

Il Politikat kontabeél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; ) !
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5. )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit f fiskal ne fugi dhe konkretisht :
> Per'nderesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Emri i Bankes Monedha

Nr llogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

leke

4,916.312

Euro

usD

Totali

4,916,312

Arka

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore. bileta,te tjera me vlere

Totali

O|O|olo|o

a8

34
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A

4.4

v

v

13.8

BRIRISIN v v v vy

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tjera

& drejta per t'u ark&tuar nga proceset gjyqesore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitor
Te drejta per t'u arkétuar nga shitjel e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré Le ljeré (leprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né prilje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té!drejtave dhe detyrimeve (i delajuar per ¢do ze si me sip

" Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

I'é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

oljlo|jo|o|o|lo|lo

o

[

(=)

(=)

olo

0

100.000




261 Rezerva ligjore

262 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tiera
27 Fitimi i pashpérndaré 2
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash e sherbimesh

Shpenzimet perbehen nga
Kosto e mallit te shitur
Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Amortizimi

Shpenzime financiare

<

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0

o Fitimi i ushtrimit 0
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Filimi para tatimit 0
e Tatimi mbi fitimin 0
Né shpenzimel e pazbriteshme peérfshihen zérat e méposhtem
Sig.Shoq punemarrsi
1/2 Sig Shendetsor
TAP

l@]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Ferid Sukaj )
7 4
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